
 

COMUNE DI AGLIANO TERME 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
ORDINANZA  

 
N. 12 DEL 08/06/2021 

 
 
OGGETTO: 
Ordinanza contingibile ed urgente ex art. 54 D.Lgs.  18.8.2004, n. 267 e s.m.i. - Limitazione 
a 30 km/h della velocità di transito veicolare lung o il tratto di SP6 dal km 16+700 al km 
18+000           
 
 

IL SINDACO 

 

VISTA la presenza di aree esterne connesse a locali di ristorazione e pubblici esercizi (dehors) nel tratto in oggetto 

della presente ordinanza ; 

CONSIDERATA la necessità di prevedere incremento del transito pedonale in loco anche in collegamento con le 

riaperture estive delle attività oltre che alla normale circolazione pedonale urbana;  

CONSIDERATA la disposizione del Servizio Viabilità della Provincia di Asti (prot. 28055/18) ricevuta in data 

15/01/2019 con numero di Protocollo 229/19 relativa al tratto in oggetto; 

CONSIDERATA  l’urgenza di provvedere in merito, al fine di prevenire e/o eliminare il pericolo concreto ed attuale 

che minaccia l’incolumità dei cittadini che l’attuale velocità di percorrenza concessa per il transito veicolare 

rappresenta ; 

ORDINA 

Di RIDURRE A 30KM/H LA  VELOCITA’ MASSIMA CONSENTITA AL TRANSITO VEICOLARE NEL TRATTO DI SP6 

COMPRESO TRA IL KM 16+700 e il KM 18+000. 

 

DISPONE 

Che venga apposta idonea segnaletica stradale indicante il tratto in oggetto e le limitazioni della velocità di 

transito veicolare, da collocarsi ai margini della zona interessata. Al fine di garantire massima pubblicità alla 

medesima verranno esposte copie della suddetta nei punti di ingresso sopra citati. 

 

AVVERTE 

Che le infrazioni a suddetta ordinanza saranno punite ai sensi del D. Lgs. 30/04/1992 n°285 e successivo D.P.R. 

16/12/1992 n°495; 

Che la suddetta ordinanza entrerà in vigore all’installazione della segnaletica stradale sopra citata, da porsi 

all’ingresso e in uscita dell’area di interessata dall’ordinanza in oggetto al fine di garantire la massima visibilità 

della medesima a tutti gli utenti stradali;  

 

MANDA 

ai competenti Uffici per la pubblicazione all'Albo Pretorio ai sensi di Legge e all’Ufficio Tecnico Comunale per 

quanto di competenza, nonché per la trasmissione: 

 al Comando di PL della Comunità Collinare Val Tiglione : polizialocale@unionevaltiglione.at.it 

 al Comando dei Carabinieri di Asti, Stazione di Agliano Terme (AT) : stat138270@carabinieri.it 

 alla Sezione Polizia Stradale di Asti :  polstradasez.at@poliziadistato.it 



 alla Croce Rossa Italiana di Asti, Sede di Asti: cp.asti@cert.cri.it 

 al 118 ASL AT: urp@asl.at.it 

 al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Asti: comando.asti@vigilfuoco.it 

 alla Questura di Asti: gab.quest.at@pecps.poliziadistato.it 

 
A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà 

ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. Piemonte. In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 

285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’applicazione della segnaletica, in 

relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministro delle infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del 

regolamento emanato con D.P.R. 495/92 

. 
Dalla Residenza Municipale, lì  08/06/2021 

                         IL SINDACO  

Ing. Biglia Marco 

(firmato digitalmente) 

 

 



 

 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato DigitalmenteF.to:      

 
 
 
 
 


